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E-mail request 
 
 
Our ref: ATISN  
Date: 21 January 2021 
 
Dear  
 
Request for information ATISN 14708 
 
Thank you for your request which I received on 29 December 2020.  You asked the following: 
 

How many people have died in your hospitals from Covid 19 alone? As in they died only 
due to Covid 19... I can see the figures that you publish online, but these are deaths within 
28 days of a positive covid test, so they could have died from other causes. Therefore, I just 
want to know the EXACT figures from 1st February 2020 until the 20th December 2020 of 
people that have died due to Covid-19 and not anything else please. 

 

I can confirm Welsh Government does not hold the information requested. The Office for National 
Statistics (ONS) collect and produce mortality statistics for England and Wales based on 
information from the death registration process. They publish weekly statistics on deaths involving 
Covid-19 (i.e. Covid-19 was mentioned on the death certificate as a contributory cause of death) 
and monthly statistics on deaths due to Covid-19 (i.e. where Covid-19 was identified as the 
underlying (main) cause on the death certificate). These figures are however residents based 
rather than hospital based. The ONS have also previously published information on pre-existing 
conditions mentioned on the death certificate of deaths involving Covid-19.  For further information 
on this data, please contact the ONS at health.data@ons.gov.uk” 
 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask for an 
internal review within 40 working days of the date of this response.  Requests for an internal review 
should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information Officer at:  
 
Information Rights Unit,  
Welsh Government, 
Cathays Park,  
Cardiff,  
CF10 3NQ  
 
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales 
 
Please remember to quote the ATISN reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The Information 
Commissioner can be contacted at:   
 
Information Commissioner’s Office,  
Wycliffe House,  

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ons.gov.uk%2Fpeoplepopulationandcommunity%2Fbirthsdeathsandmarriages%2Fdeaths%2Fbulletins%2Fdeathsregisteredweeklyinenglandandwalesprovisional%2FpreviousReleases&data=04%7C01%7CCentralDepartments-FOIDP%40gov.wales%7C24419301e7cd45c40a8c08d8b253ceae%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C637455420300901677%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=EJ%2FIdP142r3MF1XyhQlaLTgWv%2FrY0sRaZdrqk7reYwU%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ons.gov.uk%2Fpeoplepopulationandcommunity%2Fbirthsdeathsandmarriages%2Fdeaths%2Fdatasets%2Fdeathsduetocovid19bylocalareaanddeprivation&data=04%7C01%7CCentralDepartments-FOIDP%40gov.wales%7C24419301e7cd45c40a8c08d8b253ceae%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C637455420300901677%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=TuCCTH1Lb%2FAEQT53c%2B%2B1T%2FeO7TegJdr7MzHf2dkyHeM%3D&reserved=0
https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/birthsdeathsandmarriages/deaths/bulletins/deathsinvolvingcovid19englandandwales/deathsoccurringinjune2020/relateddata
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fhealth.data%40ons.gov.uk%2F&data=04%7C01%7CCentralDepartments-FOIDP%40gov.wales%7C24419301e7cd45c40a8c08d8b253ceae%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C637455420300911631%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=F%2FLN1eBhD8oXlwoVTBG4HvUFKJdCpa2HXp5rs9%2FDW4M%3D&reserved=0
mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales


Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire,  
SK9 5AF. 
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it has 
been through our own internal review process. 
 
Yours sincerely 
 


